
دولت با تکیه بر فرمول »ضریب یکسان«، عملًاً به جای توزیع عادلانه 
ثــروت، به توزیع ناعادلانه ی تورم روی آورده اســت؛ در حالی که 
منطق عدالت حکــم می کرد افزایش حقوق ها به صورت پلکانی و 
با اولویت دهک های پایین باشد اما سازمان برنامه به دلیل »سهولت 
در حسابداری» به جای »عدالت اجتماعی«، ضریبی یکسان را برای 
همه در نظر گرفت؛ تصمیمی که معنای ســاده اش این است که هر 
که حقوقش بیش، افزایشش بیشتر! که با این فرمان، شکاف طبقاتی 
در بدنه دولت نه تنها ترمیم نمی شــود، بلکه به زخمی عمیق تر در 

فیش های حقوقی سال ۱۴۰۴ تبدیل خواهد شد.
رونمایی از حداقل حقوق ۱۸ میلیون تومانی، بیش از آنکه یک خبر 
خوش باشد، بازی روانی با اعداد است زیرا دولت در حالی بخشی 
از ایــن رقم را به امتیازات نسیه  برنامه هفتم گره زده که ســفره های 

کارمندان در ماراتن با خط فقر ۳۰ میلیونی، هر روز کوچک تر می شود؛  
البته حواله دادن بخشی از حقوق به امتیازاتی که هنوز زیرساخت و 
بودجه اش در هاله ای از ابهام است، شبیه به وعده ی نانی است که قرار 
است از گندم های کاشته نشده پخته شود و حقیقت تلخ آن است که 
۱۸ میلیون تومان ادعایی دولت، حتی پیش از واریز به حســاب، در 

کوره ی تورم ۴۰ درصدی ذوب شده است.
ســخنگوی ســازمان برنامه و بودجه اعلام کرد: در بخش حقوق 
کارکنان دولت، ضریب حقوق به صورت یکسان در نظر گرفته شد 
و بــرخلاف برخی ادعاهــا، امکان تغییر ضریب حقوق از ۱۸ تا ۴۳ 
درصد در عمل وجود نداشت همچنین حداقل حکم حقوقی امسال 
به ۱۳ میلیون تومان رسید و با اعمال ۴۰۰۰ امتیاز برنامه هفتم، این رقم 

به حدود ۱۸ میلیون تومان افزایش می یابد.

دولت در حالی از افزایش حداقل حکم حقوقی به ۱۸ میلیون تومان 
سخن می گوید که این عدد در نگاه اول جذاب به نظر می رسد، اما با 
کالبدشکافی واقعیت های اقتصادی، مشخص می شود که این »ترمیم 
حقوقی« پیش از آنکه به ســفره ی کارمند برسد، توسط غول تورم 

بلعیده شده است. 
به همین جهت اعلام »ضریب حقوق یکسان« برای همه ی کارکنان، 
برخلاف شــعار های عدالت محور دولت اســت چراکه در شرایط 
تورمی، اعمال ضریب یکسان مثلًاً ۲۰ یا ۲۵ درصد برای کسی که ۵۰ 
میلیــون تومان حقوق می گیرد با کسی که در کف حقوق قرار دارد، 

فاصله طبقاتی را به شدت افزایش می دهد.
البتــه با رد ادعای افزایش پلــکانی )۱۸ تا ۴۳ درصد(، عملًاً راه را 
برای بهبود وضعیت معیشتی دهک های پایین بسته شده و ترجیح 

این اســت که به جای »عدالت«، »ســهولت در محاسبات اداری« 
انتخاب شود. 

بنابراین حداقل حقوق ۱۸ میلیون تومانی در حالی مطرح می شود که 
طبق آمار های غیررسمی، خط فقر در کلان شهر ها به مرز ۳۰ میلیون 
تومان نزدیک شده است از سوی دیگر، تورم بخش مسکن و اقلام 
اساسی بسیار بالاتر از نرخ تورم عمومی است بنابراین دولت با تثبیت 
افزایش حقوق در سطحی پایین تر از تورم انتظاری سال ۱۴۰۴، عملًاً 

به استقبالِِ »کاهش قدرت خرید« کارکنان رفته است.
گذشته از آن، سخنگوی سازمان برنامه، بخشی از افزایش حقوق را به 
اجرای »۴۰۰۰ امتیاز برنامه هفتم« منوط کرده است که گره زدن حقوق 

به امتیازات برنامه ای که اجرای آن با ابهامات بودجه ای و زیرساختی 
همراه اســت، نوعی »وعده ی نسیه« است ضمن اینکه کارمندان به 
افزایش »حقوق پایه« نیاز دارند، نه امتیازاتی که مشخص نیست چه 

زمانی و با چه کیفیتی در فیش های حقوقی نشست کنند.
بنابراین ادعای اینکه »امکان تغییر ضریب حقوق از ۱۸ تا ۴۳ درصد در 
عمل وجود نداشت«، اعترافی تلخ به ناتوانی دولت در مدیریت منابع 
و مصارف است چراکه دولت به جای اصلاح ساختار های هزینه ای 
خود، ساده ترین راه یعنی »سرکوب مزدی« و اعمال ضریب یکسان 
را انتخاب کرده است تا کسری بودجه خود را از جیب حقوق بگیران 

تأمین کند.

اقتصادی 66

         گروه اقتصادی -  دولت در حالی از افزایش حداقل حقوق به ۱۸ میلیون تومان افتخار می کند که گویی از نرخ گوشت، مرغ و 
اجاره بهای کلان شهرها بی خبر است و این رقم ویترینی که بخشی از آن هم نسیه و مشروط به امتیازات کاغذی است، در برابر غول ۳۰ 

میلیونی خط فقر، بیشتر به یک شوخی تلخ شبیه است تا ترمیم معیشت.
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۱۸ میلیون تومان حقوق، ۳۰ میلیون تومان 
خط فقر

گــروه اقتصادی-    برخی واردکنندگان با شــگرد 
بیش اظهــاری، ارز ترجیحی را از دولت می گرفتند و 
کالاهای اســاسی را با نرخ دلار آزاد در بازار عرضه 
می کردند که به همین دلیل قیمت ها کاهش نمی یافت، 
اما سفره ای چرب و چیل برای این قبیل واردکنندگان 

بود.
سوءاستفاده برخی واردکنندگان و تولیدکنندگان از 
ارز ترجیحی، دولت را بر آن داشت تا به این نوع رانت 
و فساد پایان دهد. بانک مرکزی در سال گذشته ۶۴.۵ 
میلیارد دلار به واردات اختصاص داد که ۱۳.۵ میلیارد 
دلار آن بــا نرخ ترجیحی ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان برای 
کالاهایی نظیر گندم، دانه های روغنی، نهاده های دامی، 

دارو و تجهیزات پزشکی اختصاص یافت.
یک رانت ۸.۵ میلیارد دلاری فقط در سال جاری

در سال ۱۴۰۴ نیز از ابتدای سال تا ۸ آذرماه حدود ۳۹ 
میلیارد دلار توسط بانک مرکزی برای واردات انواع 
کالاهای اساسی، دارو، محصولات صنعتی و خدمات 
توســط بانک مرکزی تامین شده که ۸.۵ میلیارد دلار 
از ایــن میزان با نرخ ترجیحی ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان 

بوده است.
با این حال بررسی ها نشان می دهد طی حدود ۵۰ سال 
گذشته که ارز دولتی به واردات اختصاص یافته، تورم 
کالاهایی که از این دلارها اســتفاده کردند تفاوتی با 

تورم سایر محصولات نداشته است.
آنطور که جهانبخش سنجابی شیرازی ـ دبیرکل اتاق 
بازرگانی مشــترک ایران و عراق ـ گفته است کسانی 
که ارز ترجیحی می گرفتند و به واردات می پرداختند، 
بیش اظهاری داشــتند و از این طریق سود می کردند. 
در شــرایطی که ارز ارزان در کشــور توزیع می شد، 

هیچ تجارتی ســودآورتر از این نبود که بتوانی به ارز 
ترجیحی دســت پیدا کنی و آن را در بازار آزاد خرج 
کنی و این مســئله باعث ســودهای بادآورده برای 

بسیاری از افراد شد.
صوری سازی روش مرسوم برخی واردکنندگان

ظاهــرا روش فعالیت رانت جویان ارزی این بود که 
یک شرکت صوری در کشور مبدأ احداث می کردند، 
سپس فاکتورها را دستکاری و برای شرکتی در ایران 
که متعلق به خودشان است با یک نرخ بالاسری فاکتور 
می کردند. در این فاکتور اینگونه وانمود می شــد که 
واردکننده سود چندانی نکرده اما قیمت واقعی کالایی 
که وارد شــده، بسیار کمتر از آن قیمتی اســت که در 
فاکتور دیده می شــد. کسی هم نمی توانست به اینها 
ایراد بگیرد؛ زیرا فاکتورش درست بود، حسابرسی و 

ممیزی هم تخلفی را اثبات نمی کرد.
مرتضی دلخوش ـ کارشــناس اقتصــادی ـ درباره 
نحوه استفاده ســودجویان از دلار دولتی گفت: این 
افراد معمولا در دســتگاه های دولتی و بانک مرکزی 
با واســطه‌هایی در ارتباط هستند که به ازای دریافت 
پورســانت کار آنها را راه می اندازند. در واقع نوعی 
شــغل جدیــد در دســتگاه های دولتی بــا عنوان 
کارچاق کن دریافت ارز دولتی برای افراد و شرکت ها 

ایجاد شده است.
استفاده ۷۷ میلیون نفر از اقلام کالابرگ

دولت چهاردهم برای پایان دادن به این رانت گسترده 
از ۱۴ دی مــاه ۱۴۰۴ تصمیم به انتقال ارز ترجیحی از 
ابتدای زنجیره به انتهای زنجیره گرفت. بدین صورت 
کــه از این پس ارز  ۲۸ هــزار و ۵۰۰ تومان به جای 
آن که به واردکنندگان و تولیدکنندگان پرداخت شود 

به دست مصرف کنندگان می رسد. در واقع دولت با 
پرداخت ارز به هر شهروند ایرانی یک میلیون تومان 

اعتبار خرید کالا پرداخت می کند.
در پی اجرایی شــدن حذف ارز ترجیحی و تامین ۱۲ 
قلم کالای اســاسی کــه از ۱۴ دی اعلام و ۱۷ دی ماه 
آغاز شده، ۳۱ استان ظرفیت های خود را برای تامین و 
توزیع کالاها به کار گرفته اند و طبق اعلام عبدالناصر 
همتی ـ رئیس کل بانک مرکزی ـ تاکنون ۷۷ میلیون 

نفر اقلام کالابرگ خود را خریداری کرده اند.
ارسلان محمدی ـ کارشــناس اقتصادی ـ نظام ارز 
چندنرخی را یکی از مشکلات اقتصاد ایران دانست و 
گفت: کالا با نرخ ترجیحی و با اصابت بالا مثل روغن 
مستقیما از مناطق مرزی قاچاق می شود و حتی همین 
حالا و در ســال ۱۴۰۱ نیز این موضوع مشخص بود 
که بعد از حذف ارز ترجیحی، شاهد افزایش قیمت 
کالاهای اســاسی در کشورهای همسایه هم بودیم. 
قاچاق معکوس و همچنیــن افزایش بازصادرات 
کالاها نظیر مواردی که در سال های قبل داشتیم مثل 

آبنبات یا نبات نیز مواردی اســت که به کرات دیده 
می شود.  از این موارد کم نداریم و بسیار زیاد است.

وی افزود: وقتی شــما بخواهید با واردات و نرخ ارز 
سرکوب شده جلوی افزایش واقعی قیمت در بازارها 
را بگیرید هم موجب افزایش تقاضا خواهد شد و هم 
مشکلات فراوانی نظیر قاچاق معکوس و همچنین 

فساد در زنجیره توزیع به ارمغان خواهد آورد.
به گفته محمدی، متاسفانه ارز چندنرخی جز فساد و 
ضربه به تولید هیچ آورده دیگری ندارد. از همین رو 
اعطای یارانه ارزی معادل در انتهای زنجیره بسیار مدل 
بهتری است و باید دولت کلیه تمرکز خود را حتی در 
صــورت نیاز افزایش اعتبار کالابرگ در هر فصل و 
متناســب با تورم را پیاده سازی کند ولی دیگر رانت 
و فســاد ارز چندنرخی را به اقتصاد بازنگرداند. این 
رویکرد در حذف ارز چندنرخی مستقیما بر بازار ارز 
کشور نیز اثرگذار است و دست دولت را هم از منظر 
بازگشت ارز به کشور و هم از منظر دخالت در حاشیه 

بازار آزاد و کنترل آن بازتر خواهد کرد.

سفره چرب و چیلی که برچیده شد! 

گروه  اقتصادی-    در آســتانه ماه رمضان، واردکنندگان 
برنج نسبت به تداوم بحران ارزی هشدار می دهند؛ بحرانی 
که در آن برنج به کشور وارد و حتی مصرف شده، اما ارز 
آن هنوز پرداخت نشده است. به گفته فعالان این حوزه، 
انباشــت معوقات ارزی و افزایش هزینه واردات، توان 
تامین بازار را تضعیف کرده و می تواند ثبات قیمت برنج 

در ماه های پیش رو را با مشکلاتی مواجه کند.
بــا وجود اعلام افزایش ترخیص و احیای نســبی روند 
واردات برنج در ماه های اخیر، بررسی های میدانی از سطح 
بازار مصرف نشان می دهد که نشانه های وفور کالا و اشباع 
بازار هنوز به طور ملموس مشاهده نمی شود. در حالی که 
هم زمان با آغاز اجرای طرح کالابرگ الکترونیکی، انتظار 
می رفــت عرضه برنج هــای وارداتی به ویژه انواع هندی 
و پاکستانی در فروشــگاه ها افزایش یابد، اما مشاهدات 
حاکی از آن است که این اقلام تنها به صورت محدود و با 
سهمیه بندی مشخص در برخی فروشگاه ها در دسترس 

مصرف کنندگان قرار دارد.
بررسی ها همچنین نشان می دهد که بسیاری از بنکداران و 
عمده فروشان برنج، از عدم توزیع کافی برنج های وارداتی 
در شــبکه عمده فروشی گلایه دارند. به گفته فعالان این 
بخش، برنج های خارجی پرمصرف از جمله برنج هندی 
احمد و برخی واریته های پاکســتانی، یا به میزان اندک به 
بازار تزریق می شــود یا اساساًً به شکل گسترده در اختیار 
بنکداران قرار نگرفته است؛ موضوعی که باعث شده بازار 
همچنان از حالت اشــباع فاصله داشته باشد و زمینه لازم 

برای تعدیل محسوس قیمت ها فراهم نشود.
در مجموع، هرچند سیاست گذار با تسهیل ثبت سفارش 
و اصلاح ســازوکار تأمیــن ارز، گام هایی در مسیر بهبود 
وضعیت واردات برداشــته، اما شواهد میدانی بازار نشان 
می دهد که این اقدامات هنوز به شــکل کامل به افزایش 
عرضه و آرامش قیمتی در سطح خرده فروشی منجر نشده 
است. موضوعی که با نزدیک شدن به ماه مبارک رمضان 
و ایام نوروز، لزوم تسریع در تعیین تکلیف معوقات ارزی 
و بازنگری در مداخلات بازار را بیش از پیش برجســته 

می‌کند.
مجیدرضا خاکی - دبیر انجمن واردکنندگان برنج ایران 
-  درباره وضعیت واردات و تأمین برنج کشور اظهار کرد: 
در ۱۰ ماهه امســال، بخش خصوصی حدود یک میلیون 
و ۱۰۰ هزار تن برنج سفید را از گمرکات کشور ترخیص 
کرده که بخش عمده آن بدون دریافت ارز و صرفاًً با اتکا 
به اعتبار و ســرمایه واردکنندگان انجام شده است. علاوه 
بر این، پنجم بهمن ماه نیز مجوز ثبت سفارش جدید برای 

واردات ۳۰۰ هزار تن برنج سفید صادر شد.
وی افزود: بر اساس مصوبه اخیر ستاد تنظیم بازار در حوزه 
کالاهای اساسی، این اقلام تا پایان سال از قاعده تقدم تاریخ 
ثبت ســفارش بر تاریخ بارنامه معاف شده اند. به عبارت 
دیگر، این امکان جدید نیز فراهم شــده که واردکنندگان 
بتوانند کالا را وارد گمرکات کشــور کرده و با ارائه قبض 
انبار، ثبت سفارش دریافت کنند. بنابراین، از منظر تسهیل 
در ثبت ســفارش، در حال حاضر مشکل خاصی وجود 

ندارد.

خاکی با تأکید بر اینکه چالش اصلی همچنان به معوقات 
ارزی بازمی گردد، تصریح کرد: برای محموله هایی که از 
بهمن ماه سال گذشته ترخیص و به مصرف رسیده، تاکنون 
هیچ پرداختی بابت ارز ترجیحی انجام نشده و حجم این 
معوقات به حدود یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون یورو رسیده 
اســت. این موضوع عملًاً واردکنندگان را بدهکار و بی 
اعتبار کرده و توان آنان برای خرید کالا از کشورهای مبدأ 

را محدود کرده است.
دبیر انجمن واردکنندگان برنج ایران ادامه داد: خوشبختانه 
پس از پیگیری های مســتمر انجمن، از ابتدای آذرماه ارز 
ترجیحی برنج حذف و نرخ آن به مرکز مبادله منتقل شد. 
بخشی از محموله های جدید وارداتی نیز موفق به دریافت 
ارز جدید شدند و همین موضوع باعث شد روند واردات 

در دی ماه مجدداًً احیا شود.
وی با اشاره به روند ماهانه واردات برنج گفت: از خردادماه، 
میزان واردات ماهانه که حدود ۲۴۰ هزار تن بود، به تدریج 
کاهــش یافت و در ماه های آبان و آذر به حدود ۵۰ تا ۶۰ 
هزار تن رسید؛ اما با فراهم شدن امکان تأمین ارز جدید و 
شرایط واردات بدون انتقال ارز، میزان ترخیص در دی ماه 
به حدود ۱۶۰ هزار تن افزایش یافت که نشان دهنده بهبود 

شرایط و جای امیدواری است.
خاکی تاکید کرد: با وجود این، ضروری اســت معوقات 
ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی هرچه سریع تر تعیین تکلیف 
و پرداخت شود تا جریان تأمین کالا تقویت شده و بتوان 
در آستانه ماه رمضان و ایام نوروز، پیک تقاضای پیش رو 

را مدیریت کرد.
وی افزود: علاوه بر پرداخت ارزهای معوق، لازم اســت 
شــرایطی فراهم شــود که تخصیص ارز برای کالاهای 
جدید، بلافاصله پس از ورود به گمرکات کشــور انجام 
شود تا از رسوب کالا جلوگیری شده و کالا بدون توقف 

وارد بازار مصرف شود.
دبیر انجمن واردکنندگان برنج ایران درباره وضعیت فعلی 
بازار نیز گفت: حذف ارز ترجیحی تصمیم بزرگی بود و 
طبیعی است که در یک بازه کوتاه شاهد نوسانات قیمتی 
باشیم. این دوره، یک دوره گذار اســت که باید به درستی 
مدیریت شــود تا در نهایت به ثبات بازار و شکل گیری 

قیمت های معقول به نفع مصرف کننده منجر شود.
خاکی با اشــاره به الزامات عبور سریع  و کم هزینه از این 
دوره گــذار اظهــار کرد: با افزایش قابــل توجه نرخ ارز 
واردات برنج از 28 هزار و 500 به حدود 130 تا 140 هزار 
تومان، نیاز به سرمایه در گردش حدود پنج برابر افزایش 
یافته اســت؛ بنابراین رسیدگی به معوقات ارزی و ترمیم 
توان ســرمایه ای و اعتباری واردکنندگان باید در اولویت 

نخست قرار بگیرد.
وی افزود: متعاقب آن مصادیق مداخله و موانع دولت در 
حوزه تأمین کالا، از جمله سهمیه بندی، قیمت گذاری های 
دستوری و محدودسازی واریته های مجاز وارداتی، باید 
حذف یا به حداقل ممکن برسد و هم زمان روند واردات 
تسهیل شود. تحقق این شرایط به شکل گیری بازار رقابتی 
منجر شــده و در نهایت می تواند زمینه ارتکاب تخلفاتی 

مانند گران فروشی، اختلاط و احتکار را از میان بردارد.

روایت دبیر انجمن واردکنندگان برنج:روایت دبیر انجمن واردکنندگان برنج:

برنج هست، ارز نیست!

گروه اقتصادی -     بیش از سه سال از توقف 
نماد های شــرکت های ســرمایه گذاری 
استانی سهام عدالت می گذرد؛ توقفی که 
باعث بلوکه شدن سرمایه سهامدار شده و 
تعیین تکلیف این نماد ها مطالبه سهامداران 

عدالت است.
توقف نماد های شرکت های سرمایه گذاری 
استانی سهام عدالت، یکی از طولانی ترین 
بلاتکلیفی های تاریخی بازار سرمایه است 
که بیش از سه ســال ادامه دارد و موجب 
بلوکه شدن سرمایه بسیاری از سهامداران 
شــده اســت. این نماد‌ها از اسفند ۱۴۰۰ 
تاکنــون با مصوبه شــورای عالی بورس 

متوقف شده اند.
پیش از این ولی الله جعفری مدیر نظارت 
بر ناشران سازمان بورس مطرح کرده بود: 
مهم ترین دلیل توقف نماد‌های شرکت های 
ســرمایه گذاری استانی ســهام عدالت 
عدم بروز بودن مجامع اســت؛ دلیل دیگر 
توقف معاملات نماد‌های شــرکت های 
سرمایه گذاری استانی سهام عدالت صف 
فروش زیاد و تنزل قیمت ها بود؛  در حالی 
که سهام عدالت در شــرکت های بسیار 
خوب بورسی ســهامدار است و توصیه 

اکید ما این اســت که سهامداران سهام را 
نگه دارند و از منافع آن منتفع شوند.

۷ آذر ســال ۱۴۰۲ بود که شــورای عالی 
بورس در مصوبــه ای مقرر کرد تا ابتدای 
شهریور ۱۴۰۳ تمامی مجامع شرکت های 
ســرمایه گذاری استانی ســهام عدالت 
برگزار شــود عدم برگــزاری بسیاری از 
مجامع ســبب شد تا شورای عالی بورس 
چندین مرتبه دیگر مهلت برگزاری مجامع 
شرکت های سرمایه گذاری استانی سهام 
عدالت را تمدید کند در نهایت باید تا پایان 
شهریور امسال تمامی مجامع شرکت های 
سرمایه گذاری استانی سهام عدالت برگزار 
می شد، اما این مهم محقق نشد تا بلاتکلیفی 
سهامداران نماد های استانی سهام عدالت 

تاکنون ادامه دار باشد.
در شــرایطی کــه بازار ســرمایه به دنبال 
راهکار هــای بازگشــت ســرمایه های 
سرگردان، افزایش نقدشوندگی و اعتماد 
سهامداران اســت بلاتکلیفی سهامداران 
نمادهای اســتانی ســهام عدالت به یک 

چالش بزرگ تبدیل شده است.
به تازگی وزیر اقتصاد سید علی مدنی زاده 
گفتــه بود: بخشی از مردم در ســال های 

گذشته سهام عدالت خود را فروخته اند؛ 
در برخی اســتان ها نماد ها برای مدتی باز 
بــوده و معاملات در بــازار ثانویه انجام 
شــده، اما پس از آن نماد ها مسدود شده 
و منابع مالی این افراد حدود چهار ســال 

بلوکه شده است.
او با تأکید بر پیچیدگی این مســئله اظهار 
کــرد: حل پرونده ســهام عدالت یکی از 
بغرنج ترین مســائل بازار سرمایه بود. از 
چند ماه پیــش برنامه ریزی برای حل آن 
آغاز شد و برای رسیدن به راه حل، صد ها 
و حتی نزدیک به هزار نفر- ســاعت کار 
تخصصی انجام شده است؛ زمان و انرژی 
زیادی صرف شد تا گره ایجادشده در این 

حوزه باز شود.
معصومه آقاپور مشــاور رئیس جمهور 
در امــور همکاری های اقتصادی و عضو 
شــورای عالی بورس نیــز گفت: پس از 
بررسی هــای بسیار کارشــناسی که طی 
شــش ماه گذشته انجام شــد و با در نظر 
گرفتن نظرات دولت چهاردهم و بررسی 
جزئیات مختلف، نزدیک به ۴۰ جلسه در 
این زمینه تشــکیل شد و در نهایت بسته 
نهایی و پیشنهادی شورای عالی بورس به 

هیئت دولت تقدیم شد تا نظرات خود را 
اعلام کنند.

او افزود: ان شــاءالله بــا هماهنگی دولت، 
شــورای عالی بورس و سران سه قوه، در 
رابطه با مراحل اجرای این بسته و شرایط 
آن، تصمیم های بسیار خوبی اتخاذ خواهد 

شد تا مردم عزیز کشورمان منتفع شوند.
مشاور رئیس جمهور در امور همکاری های 
اقتصادی با اشــاره به بسته سهام عدالت 
تصریح کرد: خبر های خوبی در راه است 
و سهامداران سهام عدالت می توانند منتظر 
اخبار خوبی باشند؛ ان شاءالله اتفافات خیلی 
خوبی در رابطه با نوع ســهامداری آنها در 
پیش است؛ در خصوص نماد های استانی 
ســهام عدالت نیز اتفاقات خوبی بناست 

رخ دهد.
آقاپور تأکید کرد: با این حال لازم اســت 

اجازه دهیم تصمیمات نهایی اعمال شود 
و اخبار رسمی توسط رئیس شورای عالی 
بورس یعنی وزیر امور اقتصادی و دارایی 

است، به اطلاع مردم برسد.
شــرکت های  نماد هــای  بازگشــایی 
سرمایه گذاری استانی سهام عدالت به عنوان 
یکی از مطالبات دیرینه سهامداران همچنان 
پابرجاســت؛ اگرچه مســئولان وزارت 
اقتصاد و ســازمان بورس وعده هایی در 
خصوص تعیین تکلیف این نمادها داده اند، 
اما اکنون سهامدارانی که سرمایه های خرد 
خود را ســال ها در این نماد ها به صورت 
غیرقابل معامله نگه داشــته اند، خواستار 
راهکار هایی عملیاتی برای خروج از این 
بلاتکلیفی اند؛ موضوعی که اگر حل نشود، 
می تواند اعتماد عمومی به بازار سرمایه را 

بیش از پیش تضعیف کند.

بازگشایی نمادهای استانی سهام عدالت؛ بازگشایی نمادهای استانی سهام عدالت؛ 
مطالبه‌ای که کهنه شد!مطالبه‌ای که کهنه شد!


